



**MARSZAŁEK**  
**WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO**  
**Marek Woźniak**

Poznań, 21 czerwca 2019 r.

KS-I.0003.12.2019  
BNW-II.ZD-00063/19

**Pan**  
**Krzysztof Dembiński**  
**Radny Województwa Wielkopolskiego**

*Dotyczy interpelacji złożonej przez Pana Krzysztofa Dembińskiego – Radnego Województwa Wielkopolskiego w sprawie podniesienia kapitału spółki Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola sp. z o.o.*

Szanowny Panie Radny,

w związku z Pana interpelacją, pragnę przedstawić wyjaśnienia dotyczące stanu Spółki.

Spółka prowadzi następujące rodzaje działalności: pensjonat dla koni, wynajem infrastruktury treningowej, organizacja zawodów jeździeckich, najem lokali mieszkalnych i użytkowych, wynajem terenu na imprezy sportowe. Celem Zarządu jest w pierwszej kolejności służba lokalnej społeczności poprzez propagowanie i promowanie sportu jeździeckiego.

W momencie przejmowania Spółki przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego zarówno lokale, stajnie jak i urządzenia dla sportu jeździeckiego były w bardzo złym stanie. Jedynym obiektem, który nie wymagał nakładów, była nowa ujeżdżalnia. Straty Spółki wynikają z nieadekwatnej struktury kosztów, na które Spółka nie ma wpływu, w stosunku do przychodów. Generowane straty wynikają głównie z charakteru posiadanego majątku, jego zużycia, i co za tym idzie, konieczności ponoszenia wysokich kosztów na jego utrzymanie. Należy dodać, że plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje tylko i wyłącznie możliwość prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej, co w praktyce oznacza, że jedyną dopuszczalną inwestycją jest hotel oraz dalsza modernizacja i rozbudowa obiektów i urządzeń sportowych.

Oprócz bieżącej działalności, Spółka była w ostatnim czasie zmuszona do podjęcia dodatkowych działań w obszarach, które generują znaczące koszty, tj.

- 1) remonty obiektów powstałych przed I Wojną Światową: trybuna główna, zabytkowa willa i stajnia;
- 2) konieczność wykonywania prac zapobiegających samoczynnemu zadrzewianiu;
- 3) utworzenie systemu odwodnienia.

W kontekście opisanych działań, twierdzenia zawarte w interpelacji z dnia 27 maja br., tj. kwestionowanie sprawności zarządzania, określanie dokapitalizowań spółki z budżetu Województwa Wielkopolskiego jako patologia, czy też wskazywanie na brak właściwego nadzoru właścicielskiego, wydają się bezzasadne.

Odnosnie pożyczki udzielonej CWJ Hipodrom Wola sp. z o.o. przez WARP sp. z o.o., informuję, że Biuro Nadzoru Właścicielskiego nie ma uprawnień do ingerowania w działalność finansową spółek i nie dysponuje dokumentami dotyczącymi pożyczki. Wybór sposobu finansowania działalności Spółki należy do kompetencji Zarządu Spółki.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Grzegorz Proniewicz  
p.o. Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego